EXTRATO

TERMO ADITIVO Nº 001/2023

À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 046/2022-SMS/OPME

PROCESSO: 6110.2022/0005011-0

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 678/2022/SMS

ÓRGÃO GESTOR: SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE

DETENTORA: TARGMED COMÉRCIO E IMPORTAÇÃO DE PRODUTOS

MÉDICOS HOSPITALARES LTDA

CNPJ: 10.507.884/0001-29

OBJETO DA ATA: REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO O FORNECIMENTO

DE MATERIAIS DE OPME PRÓTESE DE QUADRIL COM ENTREGA EM

CONSIGNAÇÃO, NECESSÁRIOS PARA O ATENDIMENTO DE CIRURGIAS NA

ESPECIALIDADE DE ORTOPEDIA, A SEREM UTILIZADOS NAS UNIDADES

HOSPITALARES PERTENCENTES À SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE DE

SP, PARA O PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.

OBJETO DO ADITAMENTO: PRORROGAR A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
POR 12 (DOZE) MESES A PARTIR DE 22/09/2023.

VIGÊNCIA: 22/09/2023 à 22/09/2024.

PREFEITURA DO MUNICiplO DE sAo PAULO
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE

OPME - ORTESES, PROTESES E MATERIAIS ESPECIAIS
Rua General Jardim. 36 - 9!!andar - Vila Buarque - CEP: 01223-010

CIDADE DE
SÃO PAULO
SAÚDE

Processon° 6110.2022/0005011-0

TERMO ADITIVO N° 001/2023

À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 046/2022-SMS/OPME

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 6110.2022/0005011-0
PREGÃO ELETRÔNICO N° 678/2022/SMS

Aos 21 dias do mês de agosto do ano dois mil e vinte e três. no Gabinete da Secretaria Municipal da

Saúde - SMS. situado na Rua General Jardim, nO36 - Vila Buarque - São Paulo, de um lado a

PREFEITURA DE SÃO PAULO, através da SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, doravante

designada SMS, neste ato representada pela Diretora do Departamento de Suprimentos, Contratos e

Compras, SRA.IZIS ZUMYARA MIRVANA D'AMICO, e de outro, a empresa TARGMED COMÉRCIO E

IMPORTAÇÃO DE PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ sob o nO

10.507.884/0001-29, com sede na Rua Niterói, nO362 - CJ. 16/17 - Centro - São Caetano do SuIlSP-

CEP nO 09510-200, telefone: (11) 2629-4344, email: licitacao@importek.com.br

licitaca01 @importek.com.br 1vendas@importek.com.br, neste ato representado por seu procurador, SR.

DANIEL JUDICE FERREIRA DA SILVA, portador da Carteira de Identidade nO29.725.878-3 e do CPF

nO274.152.908-60, doravante denominada DETENTORA, para assinarem o presente Termo Aditivo, com

fundamento no art. 15, li, da Lei Federal n° 8.666/93 e no art. 11 da Lei Federal nO 10.520102, que

integram o presente instrumento para todos os efeitos legais, bem como as seguintes cláusulas:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DA PRORROGAÇÃO

1.1 Nos termos da Cláusula Quarta - item 4.1 da Ata de Registro de Preços nO 046/2022-

SMS/OPME e, conforme despacho publicado no Diário Oficial da Cidade de São Paulo,

edição de 21/08/2023, página 128, fica esta aditada, para consolidar-se a PRORROGAÇÃO

por 12 (doze) meses, a partir de 22/09/2023.

CLÁUSULA SEGUNDA - DO PREÇO

2.1 O(s) preço(s) registrado(s) nesta Ata refere(m)-se ao(s) seguinte(s) item(ns):

ITEM 1 - KIT DE LAVAGEM ESTÉRIL DESCARTÁ VEL POR BOMBA DE ALTA PRESSÃO

R$ 950,00/UNIDADE

Marca: KAISER

Fabricante: DONGGUAN KAISER TECHNOLOGY COo

Embalagem/Apresentação: UNITÁRIA

Procedência: CHINA

Consumo Médio Mensal Estimado: 10 unidades

Rua General Jardim, nO36 - 9° andar - Vila Buarque - São Paulo/SP - CEP 01223-010
Fone: (11) 2027-2543 / 97438-9424

CJDADEDE
SÃO PAULO
SAÚDE

PREFEITURA DO MUNICiPIO DE sAo PAULO
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE

OPME - ORTESES, PROTESES E MATERIAIS ESPECIAIS
Rua General Jardim, 36 - 92andar - Vila Buarque - CEP: 01223-010

ProcessonO 6110.2022/0005011-0
Consumo Médio Anual Estimado: 121 unidades

Ficam mantidas e inalteradas as demais Cláusulas da Ata de Registro de Preços 046/2022-
SMS/OPME, no que não colidirem com o presente Termo.

E por estarem de acordo às partes Contratantes, foi lavrado o presente instrumento, que lido e achado
conforme, é assinado em 02 (duas) vias de igual teor.

IS ZUMYARA MIRVANA O'AMICO
DIRETORA DO DEPARTAMENTO DE

SUPRIMENTOS

SR. DANIEL J VA
PROCU ADOR

TARGMED CO O E IMPORTAÇÃO DE
PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDASECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE

Testemunhas:

~~d.JJ~ ~"fuv
Carolina de Moura Alves Freire

RG 28.925.978-2
Aparecido Duarte de Oliveira

RG 50.835.845-0

Rua General Jardim, nO36 - 9° andar - Vila Buarque - São Paulo/SP - CEP 01223-010
Fone: (11) 2027-2543/97438-9424

2